
ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 363-01/14-01/171 
URBROJ:  2198/01-2-14-2 
Zadar,31. ožujka  2014. 
       
 
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Izvješ ća o 

izvršenju Plana gradnje komunalnih vodnih 
građevina na podru čju Grada  Zadra za 2013. 
godinu 

 
NADLEŽNOST:    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                       -Zakon o vodama, članak 26.                                                    
               („Narodne novine“ br.:153/09,63/11 i 130/11)  
 

-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
                („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10 i 3/13)  
 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:     Upravni odjel za prostorno u ređenje  

 i  graditeljstvo    
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Plan gradnje komunalnih vodnih građevina na području Grada Zadra za 2013. godinu 
prihvatilo je Gradsko vijeće Grada Zadra na 36. sjednici  održanoj 19. studenoga 2012. („Glasnik 
Grada Zadra“, br. 17/12), te na 4. sjednici održanoj 5. studenoga 2013. godine donesene su Izmjene i 
Dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2013. godinu 
(„Glasnik Grada Zadra“, br. 13/13). 

U dijelu izgradnje odvodnje i pro čišćavanja otpadnih voda  u sklopu izgradnje javnih 
površina i nerazvrstanih cesta kojom plan prati program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture planirana sredstva iznosila su 1.210.000,00 kn, od čega je realizirano 1.208.084,24 što 
iznosi 99,84 % sredstava, u dijelu opskrbe pitkom vodom  planirano je 1.300.000,00 kn od čega je 
1.077.492,97 kn realizirano što iznosi 82,88 % sredstava. 

 U sklopu kapitalnih pomo ći financiranja gradskih poduzeća Vodovoda i Odvodnje planirano 
je 2.400.000,00 kn od čega je realizirano 1.856.915,66 kn što iznosi 77,40 % ukupno planiranih 
sredstava. 

Ukupno od planiranih 4.910.000,00 kn plan je izvršen u iznosu od 4.043.483,64 kn, što čini 
82,35 % planiranih sredstava. 

 
           Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću ovaj prijedlog Zaključka   – na razmatranje 
 i odlučivanje. 

                  GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 



Temeljem članka 26.  Zakona o vodama  (“Narodne novine”, broj 153/09,63/11 i 130/11) 
članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10 i 3/13)  Gradsko vije će 
Grada Zadra,  na ___. sjednici,  održanoj  dana _______  2014. godine ,  donosi 

 
 
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K  

 
 

 

 

1. Prihva ća se Izvješ će o izvršenju Plana gradnje komunalnih vodnih gra đevina   
na podru čju Grada Zadra  za 2013. godinu,  koje je u privitku ovog Zaključka i čini njegov 
sastavni dio.  

 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/14-01/171 
URBROJ: 2198/01-1-14-3 
Zadar, ________ 2014. godine 

 

    
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
 
            PREDSJEDNIK  
           Živko Kolega, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 26. Zakona o vodama („Narodne novine“, br. 153/09, 63/11, 130/11) i članka 27. 

Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, br. 9/09, 28/10 i 3/13), Gradonačelnik Grada Zadra, 

Gradskom vijeću Grada Zadra,  p o d n o s i 

 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Plana gradnje komunalnih vodnih građevina na području  

Grada Zadra za 2013. godinu 
 

 

Plan gradnje komunalnih vodnih građevina na području Grada Zadra za 2013. godinu prihvatilo je 

Gradsko vijeće Grada Zadra na 36. sjednici, održanoj 19. studenoga 2012. („Glasnik Grada Zadra“, br. 17/12), te 

na 4. sjednici održanoj 5. studenoga 2013. godine donesene su Izmjene i Dopune Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2013. godinu („Glasnik Grada Zadra“, br. 13/13). 

 

 

1) ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA, 
U SKLOPU IZGRADNJE  JAVNIH POVRŠINA I 
NERAZVRSTANIH CESTA 

  

 

    

  PLAN  IZVRŠENJE  % 

Bihaćka i Bleiburških žrtava                                                                                                 250.000,00 251.503,43 100,60 

Križanje ulice B.Benkovića i N. Tesle sa privozima i Put 

Bokanjca                                                    
50.000,00 0,00 0,00 

Spojna prometnica : Josipa Kosora - Stanka Vraza                                                                   310.000,00 316.188,22 102,00 

Ulica Otočkog Bataljuna                                                                                                      450.000,00 522.418,03 116,09 

1. Faza prometnica DPU-a Vidikovac                                                                                          150.000,00 117.974,56 78,65 

UKUPNO:                                                                                                                             1.210.000,00 1.208.084,24 99,84 

    

 
2) OPSKRBA PITKOM VODOM, U SKLOPU 

IZGRADNJE JAVNIH POVRŠINA I NERAZVRSTANIH 
CESTA    

 

    

  PLAN  IZVRŠENJE  % 

Bihaćka i Bleiburških žrtava                                                                                             650.000,00 654.813,60 100,74 

Križanje ulice B.Benkovića i N. Tesle sa privozima i Put 

Bokanjca                                                    
50.000,00 42.505,83 85,01 

Ulica Petra Skoka  i  Marina Getaldića                                                                                          400.000,00 232.427,40 58,11 

Spojna prometnica: Josipa Kosora - Stanka Vraza                                                                     150.000,00 147.746,14 98,50 

1. Faza prometnica DPU-a Vidikovac                                                                                        50.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO:                                                                                                                             
1.300.000,00 1.077.492,97 

 
82,88 

 
 
 
 
 



 
 

3) KAPITALNA POMOĆ 
 

 
3A-ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA, 
KAPITALNA POMOĆ 
 

   

  PLAN  IZVRŠENJE  % 

Sekundarna kanalizacijska mreža na području MO Višnjik s 

priključkom na postojeći kolektor u ulici Edvina Androvića                                                                                                         
400.000,00 266.575,72 66,64 

Gravitacijski cjevovod D-8-Uređaj Centar, sa sekundarnom 

mrežom odvodnje zapadno od potoka Ričina                                                                                                                  
200.000,00 0,00 0,00 

Kanalizacijski kolektori duž Ulice kralja Dmitra Zvonimira, 

C.P. „Ravnice“ i pripadajući tlačni cjevovod 
130.000,00 139.025,55 106,94 

Kanalizacijske mreže na području MO Ričina, 1. faza 600.000,00 559.024,60 93,17 

Kanalizacijski kolektor na dijelu ulice Matije Gupca i okolnih 

priključnih ulica, III. građevina 
520.000,00 429.962,26 82,69 

Sekundarna mreža odvodnje IV građevina uz ulicu M. 

Gupca 
150.000,00 140.554,36 93,70 

3A-ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA, 
KAPITALNA POMOĆ, UKUPNO: 

2.000.000,00 
 

1.535.142,49 
 

76,76 

    

 
3B-OPSKRBA PITKOM VODOM, KAPITALNA POMOĆ  

  PLAN  IZVRŠENJE  % 

Izgradnja ogranka vodovodne mreže naselja Zadar, Crno, 

Petrčane i Kožino 
150.000,00 0,00 0,00 

Projektiranje objekata, uređaja i mreže vodovoda 250.000,00 222.763,94 89,10 

3B-OPSKRBA PITKOM VODOM, KAPITALNA POMOĆ, 
UKUPNO: 

400.000,00 222.763,94 55,70 

 
 
 

   

3. KAPITALNA POMOĆ (3A+3B) UKUPNO: 2.400.000,00 
 

1.757.906,43 
 

73,25 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

                                                      REKAPITULACIJA 
 
 

1) ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA, U 
SKLOPU IZGRADNJE  JAVNIH POVRŠINA I NERAZVRSTANIH 
CESTA: 

1.210.000,00 1.208.084,24 99,84 

2) OPSKRBA PITKOM VODOM, U SKLOPU IZGRADNJE 
JAVNIH POVRŠINA I NERAZVRSTANIH CESTA 

1.300.000,00 1.077.492,97 82,88 

3) KAPITALNA POMOĆ: ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE 
OTPADNIH VODA I OPSKRBU PITKOM VODOM 
(„ODVODNJA „ I  „VODOVOD“): 

2.400.000,00 

 

1.757.906,43 

 

73,25 

UKUPNO: 4.910.000,00 
 

4.043.483,64 
 

82,35 

  
Ovaj program financira se iz izvornih gradskih prihoda, naknada za priključenje na komunalne vodne građevine i 

vodnog doprinosa. 

 


